
 

議案第３９号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和３年度おおね公園温水プール棟熱源機器更新工事について、次のとおり

請負契約を締結するものとする。 

 

１ 契 約 の 目 的 

おおね公園温水プール棟の熱源機器等の更新及び屋上防水の改修 

２ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

３ 契 約 の 金 額 

２０６，９１７，８３７円 

４ 契約の相手方 

横浜市保土ヶ谷区新井町６５７番地 

ヨコレイ・みどりや共同企業体 

代表者 株式会社ヨコレイ 

 代表取締役 有 井   清 

 構成員 横浜市保土ヶ谷区新井町６５７番地 

     株式会社ヨコレイ 

      代表取締役 有 井   清 

 構成員 秦野市寿町６番６号 

     株式会社みどりや 

      代表取締役 露 木 徳 英 

 

令和３年６月３日提出 

 

                      秦野市長 高 橋 昌 和 

 

 

提案理由 

令和３年度おおね公園温水プール棟熱源機器更新工事の請負契約を締結する

ため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条

の規定により議会の議決を求めるものであります。 



- 1 - 

議案第３９号説明資料 

 

１ 工 事 名 

令和３年度おおね公園温水プール棟熱源機器更新工事 

２ 工 事 場 所 

秦野市鶴巻地内 

３ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

４ 契 約 金 額 

２０６，９１７，８３７円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、１８，８１０，７１２円） 

５ 契約の相手方 

横浜市保土ヶ谷区新井町６５７番地 

ヨコレイ・みどりや共同企業体 

代表者 株式会社ヨコレイ 

 代表取締役 有 井   清 

 構成員 横浜市保土ヶ谷区新井町６５７番地 

     株式会社ヨコレイ 

      代表取締役 有 井   清 

 構成員 秦野市寿町６番６号 

     株式会社みどりや 

      代表取締役 露 木 徳 英 

６ 共同企業体出資割合 

  株式会社ヨコレイ７０パーセント 

  株式会社みどりや３０パーセント 

７ 仮契約締結日 

令和３年５月１１日 

８ 工 期 

本契約として成立した日から令和４年３月１４日まで 

９ 工 事 概 要 

  おおね公園温水プール棟の熱源機器、空調機等の更新及び屋上防水の改修 

(1) 空冷ヒートポンプチラーの更新 

ア 加熱専用型（４９．０キロワット）       １０台 

イ 冷却・加熱型（４７．０キロワット）       ２台 

- 1 -



- 2 - 

ウ 給湯専用型（４４．３キロワット）        ３台 

 (2) タンク類の更新 

ア クッションタンク（２．０立方メートル）     １基 

イ 密閉式膨張タンク（５００．０キロパスカル）   ２基 

ウ 貯湯槽（５５．０立方メートル）         １基 

(3) ポンプ類の更新 

ア 温水１次ポンプ                １１台 

イ 温水２次ポンプ                 ２台 

ウ 冷温水１次ポンプ                ２台 

エ 冷温水２次ポンプ                １台 

オ 給湯１次ポンプ                 ３台 

カ 加圧給湯ポンプ                 １台 

 (4) 熱交換器の更新 

ア プレート式熱交換器（２１０．０キロワット）   １台 

イ プレート式熱交換器（４６．１キロワット）    １台 

 (5) 空調機等の更新 

ア 屋外設置床置型エアハンドリングユニット     １台 

イ マルチパッケージ屋外機             １台 

ウ マルチパッケージ屋内機             ６台 

 (6) 屋上防水の改修                  一式 

 (7) 上記機器更新に伴う搬入据付、試運転調整、付帯工事、 

撤去工事等                    一式 

１０ 入 札 の 結 果 

 (1) 開札執行日        令和３年４月２６日 

 (2) 入札参加者数       ８者（単独事業者１者、共同企業体７者） 

 (3) 設計金額（事前公表）   ２３２，９５０，０００円 

 (4) 予定価格（事後公表）   ２３０，８５３，０００円 

 (5) 最低制限価格（事後公表） １８０，８０１，９２４円 

 

 

 

 

 

- 2 -



- 3 - 

(6) 開札の結果 

入札金額 決定区分 事業者（共同企業体）名 

１８０，３８０，０００円 失格 生井・伊東商店共同企業体 

１８８，１０７，１２５円 落札 
ヨコレイ・みどりや共同企業

体 

１８８，５９６，３００円  
大野設備工業・キタムラ共同

企業体 

１８８，６８０，０００円  明立工業株式会社 

１９０，２３０，０００円  根布・野田共同企業体 

１９１，０００，０００円  川合・飯沼共同企業体 

１９７，５４１，６００円  
アソー熱・アイエス共同企業

体 

１９８，００７，５００円  丹野・タグチ共同企業体 

 ※ 金額は全て税抜きで表示 

※ 「失格」は、最低制限価格未満のため 

１１ 位 置 図 等 

   ４ページ以下のとおり 

- 3 -



工
 
事

 
場

 
所

案
 　

内
　
 図

N

多
目

的
広

場

シ
ン

ボ
ル

池

ジ
ャ
ブ
ジ
ャ
ブ
池

ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
場

駐
車

場

テ
ニ

ス
コ

ー
ト

遊
戯

広
場

駐
車
場

県道上粕屋 南金目線

大
根
川

下
落

幡
橋

ス
ポ

ー
ツ

広
場

親
水

広
場

モ
ニ
ュ
メ
ン
ト
広
場

駐
輪
場

散
策

広
場

19
.
15

6

18
.
89

2

F
H
=1

8
.4

0

1
7
.9

70
1
8.

29
6

1
7
.6

01

1
7
.8

64

1
8.

1
32

1
8
.1

51

F
H
=1

7
.2

0

17
.1

0
1

17
.1

0
1

17
.1

7
1

17
.2

6
5

17
.2

3
6

1
6
.9

53

1
6.

56
3

1
6.

62
3

17
.1

6
1

1
7
.8

91

F
H=

1
7
.1

0

16
.3

8
6

F
H
=1

4
.4

0

1
5
.1

0

FH
=
14

.
00

1
4.

30

14
.
76

3

1
4
.8

86

1
6
.7

0

K
B
M.
1
 
H=
1
4
.
85
2

K
B
M.
3
 
H
=1
9
.
6
30

K
B
M
.2
 
H
=
20
.
5
2
6

河
川
保
全
区
域
界

8

Ⅰ

隣
地
境
界
線

隣地境界線

市
道
５
０
４
号
線

道路境界線

8
2
0
0

6000

600
0

道
路

境
界

線

市
道
５
０
４
号
線

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

隣地境界線

100
00

　
配

置
図

　
S=
1:
80
0　

案
内

図
　

S=
N.

S.

注
意

事
項

訂
正

月
　

日

． ． ．

工
事

名
称

図
面
名

案
内

図
・

配
置

図

Ｓ
Ｃ
Ａ
Ｌ
Ｅ

1
/
8
0
0
(
A
1
)

N
.
S
.

株
式
会

社
　
Ｍ

Ｉ
Ｃ

Ｌ
Ｕ

Ｓ

〒
２
５

９
－
１

３
２

２
神

奈
川

県
秦
野

市
渋
沢

３
－
１

０
－
５

図
面

番
号

Ｍ
－
０
０

承 認 製 図

令
和

３
年

度
お

お
ね

公
園

温
水

プ
ー

ル
棟

熱
源

機
器

更
新

工
事

温
水

プ
ー

ル
棟

芝
生

広
場

工
事

範
囲

-4-

- 4 -



 H
R 

50
A,

50
A

50
A,

50
A

50
A,

50
A

50
A,

50
A

50
A

 H
S 

GV
50

CV
50

GV
50

FJ
50

FJ
50

GV
50

GV
50

×
2

FJ
50

×
2

65
A

65
A

FJ
15

0×
4,

FJ
50

×
1

GV
15

0×
4,

GV
50

×
1

温
度

計
×

2

AH
U-

1よ
り

自
動

エ
ア

抜
弁

20

 H
S 

 H
S 

 H
R 

 H
R 

 H
R 

 H
S 

 HS 

 HR 

 l
 

 H
R 

 H
S 

50
A,

50
A

50
A,

50
A

50
A,

50
A

 HR 

 H
R 

 H
S 

 H
S 

 H
R 

 H
S 

 l
l 

 H
R 

 H
 

15
0A

,1
50

A

15
0A

15
0A

 E 

50
A,

50
A

50
A,

50
A

65
A,

65
A65
A,

65
A

65
A,

65
A,

15
0A

50
A

25
A

 H
R 

15
0A

15
0A

15
0A

 H
S 

 E
 

 H
R 

 H
S 

 H
S 

 HS 

屋
外

機
ス

ペ
ー

ス

PH 2PC
H 2

EX
T

EX
T 1

PH 5

EX
T 4

R 2 PC
H 1 R 2 PC
H 1

PH 4

PH
W 2

HE
X 1

HE
X 2

AH
U 1

R 1

PH 1

R 1

PH 1

R 1

PH 1

R 1 PH 1 R 1 PH 1

R 1 PH 1

R 1 PH 1R 1 PH 1

R 1 PH 1

R 5 PH 3

65
A,

65
A,

15
0A

,1
50

A,
65

A,
65

A

 l
 

 l
l 

 ll 

 l 

 H
S 

 H
R 

 HS 

 HR 

 H
S 

 HR 

2

GV
50

×
2

CV
50

×
1

FJ
50

×
2

GV
50

×
2

CV
50

×
1

FJ
50

×
2

PH
W 2

PH
W 2

三
方

弁
装

置

10
0A

10
0A

GV
10

0×
2

10
0A

GV
20

×
2

AH
U-

1へ

三
方

弁
装

置

10
0A

,1
00

A

BV
10

0×
2

FJ
10

0×
2

15
0A

 H
R 

 H
S 

15
0A

 H
S 

 H
R 

 H
S 

 H
R 

 H
S 

 H
R 

50
A,

50
A

50
A,

50
A

65
A,

65
A

50
A,

50
A

50
A,

50
A

50
A,

50
A

65
A,

65
A

65
A,

65
A

15
0A

15
0A

×
12

Se
t

50
A,

50
A

FJ
50

×
2

GV
50

×
2

 HR
 

 HS
 

 HR
 

 HS
 

 HR
 

 HS
 

GV
20

20
A

 H
R 

R 4

R 4

ST 1

R 4

Ｍ Ｔ
Ｔ

Ａ

Ｍ

2
5

4
3

7
6

ＥＦＧ

60
00

60
00

60
00

60
00

60
00

5000

10000

5000

Ｎ

1
/
5
0
(
A
1
)

Ｒ
階

　
空

調
配

管
設

備
改

修
平

面
図

注
意

事
項

訂
正

月
　

日

． ． ．

図
面

名

工
事

名
称

Ｓ
Ｃ
Ａ

Ｌ
Ｅ

承認 製図

図
面

番
号

株
式
会
社
　
Ｍ
Ｉ
Ｃ
Ｌ
Ｕ
Ｓ

〒
２
５

９
－

１
３

２
２

神
奈
川

県
秦
野

市
渋

沢
３

－
１

０
－
５

Ｍ
－
０
７

1
/
1
0
0
(
A
3
)

令
和

３
年

度
お

お
ね

公
園

温
水

プ
ー

ル
棟

熱
源

機
器

更
新

工
事

Ａ
Ｈ

Ｕ
－

１
 
エ

ア
ハ

ン
ド

リ
ン

グ
ユ

ニ
ッ

ト
【

参
考

写
真

】
Ｒ

１
～

Ｒ
５

 
空

冷
式

ヒ
ー

ト
ポ

ン
プ

チ
ラ

ー
【

参
考

写
真

】

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新
撤

去
・

更
新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新
撤

去
・

更
新

撤
去

・
更

新
撤

去
・

更
新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新
撤

去
・

更
新

撤
去

・
更

新
撤

去
・

更
新

撤
去

・
更

新
撤

去
・

更
新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

撤
去

・
更

新

機
器

番
号

Ｒ
－

１
～

Ｒ
－

５

Ｅ
Ｘ

Ｔ
－

１

Ｅ
Ｘ

Ｔ
－

２
、

Ｅ
Ｘ

Ｔ
－

４

Ｐ
Ｈ

－
１

～
Ｐ

Ｈ
－

５

Ｐ
Ｃ

Ｈ
－

１
、

Ｐ
Ｃ

Ｈ
－

２

Ｐ
Ｈ

Ｗ
－

２

Ｈ
Ｅ

Ｘ
－

１
、

Ｈ
Ｅ

Ｘ
－

２

Ａ
Ｈ

Ｕ
－

１

Ｓ
Ｔ

－
１

Ｐ
Ｕ

－
１

機
器

名
称

空
冷

Ｈ
Ｐ

チ
ラ

ー

ク
ッ

シ
ョ

ン
タ

ン
ク

膨
張

タ
ン

ク

温
水

ポ
ン

プ

冷
温

水
ポ

ン
プ

給
湯

ポ
ン

プ

熱
交

換
器

空
調

機
（

プ
ー

ル
室

系
統

）

貯
湯

槽

加
圧

給
湯

ポ
ン

プ

※
屋

上
階

に
あ

る
上

記
機

器
関

連
配

管
・

弁
類

は
す

べ
て

更
新

-5-

- 5 -


